
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á   š k o l n í   i n s p e k c e

Č. j. 036 119/98 - 3017 Inspektorát č. 03 Praha východ
Signatura: mc6hs202.doc Okresní pracoviště Nymburk

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Škola: SOU MH Lysá nad Labem

Stržiště 475, 289 22 Lysá nad Labem

IZO: 000 663 565

Ředitel školy: Mgr. Marie Říhová

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Nymburk

Termín inspekce: 24. září 1998

Inspektoři: Mgr. Slavomír Vaněk

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, protokol o písemné maturitní 
zkoušce, třídní výkaz, jmenování maturitní komise, maturitní 
otázky, osnovy zkoušených předmětů.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Maturitní zkoušku konalo 11 žákyň nástavbového studia 31-37-4 operátorka oděvní 
výroby (2 žákyně), 31-96-4 podnikání v oboru textil (7 žákyň) a 31-25-4 oděvnictví (celá 
maturita 2 žákyň v prvním termínu).

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkouška probíhala v poklidné atmosféře ve slavnostně vyzdobené učebně. 
Zahájena byla kvůli zaneprázdnění externích zkoušejících a přísedících již v 6.45 hod. 
Patnáctiminutové intervaly přípravy a zkoušení byly dodržovány.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní otázky zcela pokrývaly osnovami předepsané učivo obou ročníků 
nástavbového studia.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka

Jedna žákyně dálkového studia byla připravena výborně, dvě nedostatečně. Všechny 
měly dostatečný prostor pro uplatnění osobnosti a předvedení požadovaných znalostí. 
Některým chybí dostatečné vyjadřovací schopnosti, mnohým činila potíže zkoušejícími 
vyžadovaná spisovná čeština. Znalosti odpovídaly, až na dva případy, obsahu maturitní 
zkoušky.

4. Hodnocení a klasifikace žáků

Hodnocení výkonu jednotlivých maturantek bylo objektivní díky ředitelce školy, která 
korigovala některé příliš měkké návrhy klasifikace předvedených znalostí. Klasifikaci udává 
následující tabulka:

Předmět Počet maturujících Klasifikace
1 2 3 4 5

Český jazyk a literatura 7 1 1 1 2 2
Ekonomika, podnik. administrativa 1 1
Chemie 2 1 1
Oděvní výroba 2 1 1
Odborné předměty I 1 1
Odborné předměty II 2 1 1

Poznámka: Odborné předměty I - ekonomika podniku, marketing a management
Odborné předměty II - účetnictví, právní nauka, práce s počítačem,

hospodářská korespondence

5. Dodržování právních předpisů

Nedošlo k porušení vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na 
středních školách a učilištích.

ZÁVĚRY

Maturitní zkoušky probíhaly za standardních podmínek. Obecně závazné právní 
předpisy během zkoušky nebyly porušeny.

V Nymburce dne 29. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ............Vaněk..................

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne ..........8. října 1998...............

razítko

podpis ředitelky školy ............Říhová M..........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 9. říjen 1998 119/98
Školský úřad: předáno osobně 9. říjen 1998 Koberová
Rada školy: není zřízena - -


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



